
 
UCHWAŁA NR XLI/253/2022 
RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  
dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza 

 
   

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  i  art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z  2022 poz. 559, poz. 583, poz. 1005) oraz art. 7 ust. 1 i  art. 9  ust. 2  ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 
 
 § 1. Uznaje się, że petycja wniesiona do Rady Gminy Radomsko w dniu 4 marca 2022 
r. w sprawie naprawy programów ochrony powietrza, nie zasługuje na uwzględnienie.   

            § 2.  Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.  
 
            § 3. Traci moc Uchwała Nr XL/247/2022 Rady Gminy Radomsko z dnia 29 kwietnia 
2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej naprawy programów ochrony powietrza.  
 
 § 4. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.  
 
 §  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                               Wojciech Łuszczyński  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

        W dniu 4 marca 2022 r. do Rady Gminy Radomsko wpłynęła petycja wniesiona przez Cech 
Zdunów Polskich wzywająca do podjęcia wszelkich działań niezbędnych do naprawy:  

1)  Uchwały Nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w 
sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja 
łódzka,      

2) Uchwały Nr  XX/303/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w 
sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy łódzkiej,  

a w szczególności usunięcia z w/w uchwał wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających 
wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno 
kawałkowe, pellet, brykiet drzewny) oraz zniesienia wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji 
kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń spełniających wymogi ekoprojektu.   

Petycja została zarejestrowana pod Nr S. 152.2.2022.  

         Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Radomsko na posiedzeniu w dniu 10 marca 2022 
r. zapoznała się z petycją i skierowała do Wójta Gminy Radomsko wniosek o przedstawienie stanowiska 
organu wykonawczego w sprawie zakresu obowiązywania w/w uchwał. Na posiedzeniu w dniu 28 
marca 2022 r. po  wysłuchaniu Wójta Gminy i Sekretarza Gminy w sprawie zakresu obowiązywania  
w/w uchwał Sejmiku Województwa Łódzkiego, ustaliła co następuje:   
        Pierwsza  z wymienionych uchwał dotyczy aglomeracji łódzkiej i nie obowiązuje na terenie 
Powiatu Radomszczańskiego, natomiast zapisy Uchwały Nr XX/303/20 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r.  w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań 
krótkoterminowych dla strefy łódzkiej (druga z wymienionych uchwał)  nie ograniczają eksploatacji 
urządzeń, w których wykorzystywane jest  jako paliwo stałe drewno kawałkowe, pellet czy  brykiet 
drzewny, a wprowadzone w Programie ograniczenia dotyczą jedynie „zakazu palenia w kominkach 
niebędących jedynym źródłem ogrzewania” i mają zastosowanie wyłącznie jako działania 
krótkoterminowe wprowadzane czasowo na terenie występowania wysokich stężeń (poziom 2 i 
poziom 3) pyłu zawieszonego PM10, PM2 jako jedno z wielu działań operacyjnych.  
      Przyjęty dla strefy łódzkiej  Program Ochrony Powietrza (w Dziale 3.5) zawiera zapisy wyjaśniające 
dlaczego nie proponowano w dokumencie wprowadzenia  całkowitego zakazu stosowania paliw stałych 
do celów grzewczych, min. ze względów społecznych, a także technicznych, ponieważ obecnie nie ma 
powszechnej gotowości społeczeństwa do zaakceptowania tego typu ograniczeń. W wielu gminach brak 
jest możliwości technicznych, gdyż nie jest dostępna sieć ciepłownicza lub gazowa. W takich 
przypadkach mieszkańcy byliby zmuszeni do stosowania znacznie droższych w eksploatacji rozwiązań, 
jak np. ogrzewanie elektryczne czy olejowe. W wielu miejscach wystarczające do osiągnięcia redukcji 
stężeń pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 do poziomów dopuszczalnych jest zastosowanie działań 
polegających na zastępowaniu wysokoemisyjnych kotłów na paliwa stałe nowoczesnymi kotłami 
automatycznymi spełniającymi wymagania ekoprojektu. 
         Biorąc pod uwagę wszystkie przedstawione w sprawie okoliczności, a przede wszystkim 
odpowiedzialność Rady Gminy Radomsko za podejmowanie działań mających na celu  poprawę jakości 
powietrza,  a tym samym środowiska w którym wszyscy żyjemy i funkcjonujemy uznaje się,  że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie.  

 
 
                       
Pouczenie:   Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do rozpatrzenia 
petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 
rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji”.   Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi”.       


